Об утверждении перечня сделок, которые не подлежат удостоверению посредством
простой электронной подписи

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан от 2 сентября 2024 года № 531/НҚ.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 сентября 2024 года
№ 35021
      Примечание ИЗПИ!
      Действует до 01.07.2026
      В соответствии с  статьи 20-1 Закона Республики Казахстан "Об пунктом 3
информатизации" и  пункта 15 Положения о Министерстве цифровогоподпункту 129-1)
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан,
утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2019
года № 501 ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  сделок, которые не подлежат удостоверению Перечень
посредством простой электронной подписи
      2. Департаменту международного сотрудничества и инвестиций Министерства
цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан и
Министерства финансов Республики Казахстан после его официального опубликования
;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Юридический департамент Министерства цифрового развития
, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования и действует до 1 июля 2026 года.
      Министр цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Ж. Мадиев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство юстиции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство науки
и высшего образования
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство транспорта
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство обороны
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство культуры
и информации
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство просвещения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности
и строительства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли

и интеграции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство иностранных дел
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство водных ресурсов
и ирригации
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство туризма и спорта
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство энергетики
Республики Казахстан

Утвержден приказом
Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической

промышленности
Республики Казахстан
от 2 сентября 2024 года

№ 531/НҚ

Перечень сделок, которые не подлежат удостоверению посредством простой электронной
подписи

      1. Сделки, совершаемые в соответствии с требованиями  Республики Закона
Казахстан "О государственных закупках";

      2. Сделки, совершаемые в рамках создания, сопровождения, внедрения объектов
информатизации, владельцем, которых является государство, а также
негосударственных информационных систем, интегрируемых с информационной
системой государственного органа;
      3. Сделки с субъектами квазигосударственного сектора;
      4. Сделки, связанные с выполнением государственных заданий;
      5. Сделки (договоры) по купле/продаже государственного имущества путем прямой
адресной продажи;
      6. Сделки (договоры) по купле/продаже государственного имущества на конкурсе
посредством двухэтапных процедур;
      7. Сделки в сфере оборота лекарственных препаратов, земельных отношений,
деятельности оборонных предприятий и критической инфраструктуры.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан